[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.484
De 26 de maio de 2010

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 7.150, de 08 de dezembro de 2009;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.970.598,22 (dois milhões, novecentos e setenta mil, quinhentos e noventa e oito reais e vinte e dois centavos), para atender despesas com execução das obras de assentamento de guias e sarjetas e pavimentação asfáltica, conforme demonstrativo abaixo:
	02
	PODER EXECUTIVO

	02.12
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

	02.12.01
	COORDENADORIA EXECUTIVA DE OBRAS PÚBLICAS

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.30
	Material de Consumo
	1.045.000,00

	4490.51
	Obras e Instalações
	365.554,05

	4490.51
	Obras e Instalações
	1.560.044,17

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	17.512.0089.2.091
	Construção de Redes de Galerias de Água Pluviais
	365.554,05

	26.782.0092.2.096
	Assentamento de Guias. Sarjetas e Pavimentação Asfáltica
	1.560.044,17

	26.782.0092.2.096
	Assentamento de Guias, Sarjetas e Pavimentação Asfáltica
	1.045.000,00

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de:

A) EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REFERENTE AO REPASSE DE CONVÊNIO ESTADUAL E FEDERAL..................................................................R$ 1.294.129,57.
B) EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REFERENTE A RECURSOS PRÓPRIOS................................................................................... R$ 1.676.468,65.

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar, na Lei nº 7.043, de 22 de julho de 2009, que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício de 2010 e na Lei nº 7.105, de 01 de outubro de 2009, que dispõe sobre o Plano Plurianual para o quadriênio de 2010/2013.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 26 (vinte e seis) dias do mês de maio do ano de 2010 (dois mil e dez).
MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

ROBERTO PEREIRA

Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO

Secretário de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2010. (“PC”).
.Publicado no Jornal local "Folha da Cidade", de Quinta-Feira, 03/junho/10 – Exemplar nº 7.419.

PAGE
2

[image: image1.jpg]